
Protokół Nr 15/2014 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 11 kwietnia 2014 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Michał Jędrys                                            - Starosta 

2. Waldemar Mazur    - Wicestarosta 

3. Stanisław Dymarczyk    - Członek Zarządu Powiatu 

4. Katarzyna Bilska     - Członek Zarządu Powiatu 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Łakomiec    - Sekretarz Powiatu 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta– Pan Michał Jędrys. 

Posiedzenie protokołowała: Karolina Radkiewicz – pomoc administracyjna w Wydziale OZ.  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie umowy dzierżawy pomieszczeń w budynku po stołówce szkolnej przy  

ul. Plac Floriański 1 w Skarżysku-Kamiennej. 

2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a) wyrażenia opinii w celu uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej dot. budowy małego ronda na skrzyżowaniu ul 1 Maja i ul. Towarowej 

oraz rozbudowy ul. Towarowej na odcinku od w/w ronda do rejonu skrzyżowania 

z ul. Wspólną w Skarżysku-Kamiennej wraz z odwodnieniem, oświetleniem  

i przebudową kolidującej infrastruktury technicznej, 

b)  uzgodnienia projektu zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

Województwa Świętokrzyskiego. 



3. Przyjęcie informacji na temat: 

a) posiadanych środków na aktywizację zawodową osób bezrobotnych w roku 2014, 

b) zasad przygotowania arkuszy egzaminacyjnych na rok szkolny 2014/2015. 

4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.  

5. Sprawy różne.  

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz 

zapytał o uwagi. 

Zarząd Powiatu nie wniósł zmian do przedstawionego porządku posiedzenia oraz 

przyjął go jednogłośnie. 

 

Streszczenie posiedzenia: 

Ad. pkt 1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie umowy dzierżawy pomieszczeń w budynku po stołówce szkolnej przy 

ul. Plac Floriański 1 w Skarżysku-Kamiennej. (załącznik nr 2) 

Projekt powyższej uchwały przedstawił Starosta - Pan Michał Jędrys. 

Poinformował, że wyraża się zgodę na zawarcie umowy dzierżawy pomieszczeń o pow. 32,74 

w budynku po stołówce szkolnej, stanowiących własność Powiatu Skarżyskiego, położonym 

w Skarżysku-Kamiennej ul. Plac Floriański 1 z przeznaczeniem na budowę i instalację 

wyposażenia węzła szkieletowego regionalnej sieci szerokopasmowej na czas nieokreślony. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego  

w powyższej sprawie. 

Ad. pkt 2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:  

a) wyrażenia opinii w celu uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej dot. budowy małego ronda na skrzyżowaniu ul. 1 Maja  

i ul. Towarowej oraz rozbudowy ul. Towarowej na odcinku od w/w ronda  

do rejonu skrzyżowania z ul. Wspólną w Skarżysku-Kamiennej wraz  

z odwodnieniem, oświetleniem i przebudową kolidującej infrastruktury 

technicznej. (załącznik nr 3) 

 



Uchwałę w powyższej sprawie przedstawił Starosta – Pan Michał Jędrys. 

Poinformował, że Zarząd Powiatu Skarżyskiego opiniuje pozytywnie lokalizację inwestycji 

polegającej na budowie małego ronda na skrzyżowaniu ul. 1 Maja i ul. Towarowej oraz 

rozbudowy ul. Towarowej na odcinku od w/w ronda do rejonu skrzyżowania z ul. Wspólną 

w Skarżysku-Kamiennej wraz z odwodnieniem, oświetleniem i przebudową kolidującej 

infrastruktury technicznej.  

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w powyższej 

sprawie: 

 za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan 

Waldemar Mazur oraz Członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław 

Dymarczyk oraz Pani Katarzyna Bilska) 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie. 

 

b) uzgodnienia projektu zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

Województwa Świętokrzyskiego. (załącznik nr 4) 

Referujący: Starosta – Pan Michał Jędrys. Przedstawił zebranym uchwałę  

w powyższej sprawie oraz zapytał o uwagi. 

Zarząd Powiatu do przedmiotowej uchwały nie wniósł uwag oraz podjął ją 

jednogłośnie. 

 

Ad. pkt 3. Przyjęcie informacji na temat: 

a) posiadanych środków na aktywizację zawodową osób bezrobotnych w roku 2014. 

(załącznik nr 5) 

Sekretarz - Pani Małgorzata Łakomiec poinformowała, że Powiatowy Urząd Pracy 

przedstawił informację na Komisję Budżetowo-Finansową, Rozwoju Gospodarczego  

i Promocji Powiatu Rady Powiatu Skarżyskiego oraz zapoznała zebranych z jej treścią 

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informację na temat posiadanych środków  

na aktywizację zawodową osób bezrobotnych w roku 2014.  

 



b) zasad przygotowania arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2014/2015. 

(załącznik nr 6) 

Z treścią powyższej informacji zapoznał zebranych Starosta - Pan Michał Jędrys.  

Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i jednogłośnie przyjął do wiadomości informację  

na temat zasad przygotowania arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2014/2015. 

 

Ad. pkt 4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

Członek Zarządu - Pan Stanisław Dymarczyk odczytał pismo Dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych (załącznik nr 7) z prośbą o wyrażenie zgodny na dokonanie 

następujących zmian w planie finansowym na 2014 rok: 

 Zwiększenia: 

§ 4700 „Szkolenia pracowników”      3 200,00 zł 

§ 4410 „Krajowe podróże służbowe”     1 200,00 zł 

 Zmniejszenie: 

§ 4300 „Zakup usług pozostałych - zimowe utrzymanie dróg”  4 400,00 zł 

 W piśmie wyjaśniono, że powyższa kwota zostanie przeznaczona na szkolenie 

pracownika Zarządu Dróg Powiatowych z zakresu utrzymania oraz eksploatacji drogowych 

obiektów mostowych, usytuowanych w ciągach dróg krajowych, wojewódzkich  

i powiatowych.  

             Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie finansowym na 2014 

rok zgodnie z treścią przedmiotowego pisma. Jednocześnie Zarząd Powiatu stanął  

na stanowisku, iż w omawianym przypadku Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powinien 

rozważyć możliwość aneksowania umowy o pracę o zapis zobowiązujący pracownika 

zamierzającego podnosić kwalifikacje zawodowe na koszt pracodawcy do pozostawania  

w zatrudnieniu przez okres co najmniej 3 lat od zakończenia szkolenia, pod rygorem zwrotu 

całkowitych kosztów poniesionych z tego tytułu na rzecz zakładu pracy. 

 

Wicestarosta - Waldemar Mazur przedstawił pismo Stowarzyszenia Na Rzecz 

Warsztatów Terapii Zajęciowej „TĘCZA” (załącznik nr 8), w którym zwrócono się  



z prośbą o przesunięcie terminu realizacji Umowy Nr 155/2013 i Umowy Nr 165/2013  

w sprawie dofinansowania zakupu środka transportu na przewóz osób niepełnosprawnych - 

uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej z 25 kwietnia na 16 czerwca br. 

 W piśmie nadmieniono, iż konieczność zmiany terminu wynika z opóźnienia  

w produkcji przedmiotowego pojazdu, z uwagi na wady podzespołu mającego wpływ  

na bezpieczeństwo użytkowników, o czym poinformował dostawca - FHU Car-Bud  

z Lublina. 

 Mając powyższe na uwadze Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przesunięcie terminu 

realizacji Umów Nr 155/2013 oraz Nr 165/2013 z 25 kwietnia na 16 czerwca br. 

Wicestarosta - Pan Waldemar Mazur poinformował, że wpłynęło pismo 

Stowarzyszenia Na Rzecz Warsztatów Terapii Zajęciowej „TĘCZA” (załącznik nr 9)  

z prośbą o wyrażenie zgody na przekazanie pomieszczeń w budynku Zespołu Szkół 

Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej na potrzeby Warsztatu Terapii 

Zajęciowej, zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami. 

 W piśmie nadmieniono, że przekazanie pomieszczeń pozwoli Zarządowi  

na przygotowanie planów dostosowujących pomieszczenia do obowiązujących standardów  

i wymogów użytkowania przez osoby niepełnosprawne oraz umożliwi rozpoczęcie prac 

remontowo-adaptacyjnych.  

Mając powyższe na uwadze Zarząd Powiatu jednogłośnie przychylił się do prośby 

zawartej w przedmiotowym piśmie. 

Starosta - Pan Michał Jędrys odczytał pismo Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej  (załącznik nr 10) z prośbą o: 

- objęcie patronatem I Turnieju Służb Mundurowych i Ratowniczych „ORLIK 2014” 

o Puchar Starosty Skarżyskiego, 

- nieodpłatne udostępnienie boiska ze sztuczną nawierzchnią zlokalizowanego przy 

Zespole Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej, 

- ufundowanie pucharów dla najlepszych drużyn. 

Przewidywany termin rozgrywek to 21 czerwca br. 



Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył pismo Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej. 

Starosta - Pan Michał Jędrys poinformował, że Wydział Edukacji, Kultury, 

Sportu i Turystyki, w uzgodnieniu z Referatem Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych, 

przedstawił analizę kosztów rzeczowych poniesionych w 2013 r. na utrzymanie szkół 

podległych. (załącznik nr 11) 

Po zapoznaniu się z treścią pisma Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości dane w nim 

zawarte. 

Starosta - Pan Michał Jędrys zreferował pismo Dyrektora Zespołu Placówek 

Edukacyjno-Wychowawczych, w którym zwrócono się z prośbą o akceptację inicjatywy 

stworzenia w placówce Zespołu Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka dla dzieci  

z dysfunkcjami rozwojowymi. (załącznik nr 12) 

Dyrektor wyjaśniła, że celem wczesnego pomagania jest pokonywanie trudności 

rozwojowych dzieci, aby w przyszłości były w miarę możliwości samodzielne, potrafiły 

komunikować się z otoczeniem, mogły korzystać z odpowiednich dla siebie form edukacji. 

Nadmieniła również, że stworzenie możliwości działania placówki w tym kierunku pozwoli 

nauczycielom posiadającym kwalifikacje na prowadzenie profesjonalnej terapii, a dzieciom 

stworzy szansę ukierunkowanego rozwoju.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie poparł inicjatywę utworzenia Zespołu Wczesnego 

Wspomagania Rozwoju Dziecka w Zespole w Zespole Placówek Edukacyjno-

Wychowawczych. 

Starosta - Pan Michał Jędrys zapoznał zebranych z pismem Biura Rady (załącznik 

nr 13), w którym poinformowano, że na posiedzeniu w dniu 7 kwietnia 2014 r. Komisja 

Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Rady 

Powiatu Skarżyskiego zapoznała się z pismem Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej oraz 

materiałami dotyczącymi utworzenia stref płatnego parkowania na terenie miasta, w obrębie 

dróg powiatowych. 

W piśmie poinformowano, iż po zapoznaniu się z wyjaśnieniami udzielonymi przez 

przedstawicieli Urzędu Miasta Skarżyska-Kamiennej oraz wysłuchaniu stanowiska 



przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji i Zarządu Dróg Powiatowych, Komisja 

Infrastruktury Komunalnej zaopiniowała negatywnie projekt utworzenia stref płatnego 

parkowania na terenie Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

Po zapoznaniu się z treścią powyższej opinii Zarząd Powiatu przyjął  

ją do wiadomości, przychylając się jednocześnie do negatywnego stanowiska zajętego przez 

Komisję Infrastruktury Komunalnej w sprawie utworzenia stref płatnego parkowania  

na terenie Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

Ad. pkt 4. Sprawy różne. 

W tym punkcie nie wniesiono żadnych wniosków. 

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu Skarżyskiego. 

 

 

 

    Protokołowała                                                                      Przewodniczący Zarządu 

             

Karolina Radkiewicz                                                                 Michał Jędrys 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. W. Mazur ………………………. 

2. S. Dymarczyk ………………….. 

3. K. Bilska……………………….. 

 

 

 

Załączników: 13 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności, 

Załącznik nr 2 – uchwała Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy dzierżawy pomieszczeń w budynku po stołówce szkolnej przy ul. Plac 

Floriański 1 w Skarżysku-Kamiennej 

Załącznik nr 3 – uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii w celu uzyskania 

decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dot. budowy małego ronda na 

skrzyżowaniu ul. 1 Maja i ul. Towarowej oraz rozbudowy ul. Towarowej na odcinku od w/w 



ronda do rejonu skrzyżowania z ul. Wspólną w Skarżysku-Kamiennej wraz z odwodnieniem, 

oświetleniem i przebudową kolidującej infrastruktury technicznej 

Załącznik nr 4 – uchwała Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu zmiany Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego 

Załącznik nr 5 – informacja na temat posiadanych środków na aktywizację zawodową osób 

bezrobotnych w roku 2014 

Załącznik nr 6 – informacja na temat zasad przygotowania arkuszy organizacyjnych na rok 

szkolny 2014/2015 

Załącznik nr 7 – pismo Zarządu Dróg Powiatowych z dn. 08.04.2014 

Załącznik nr 8 – pismo Stowarzyszenia Na Rzecz Warsztatów Terapii Zajęciowej „TĘCZA” 

z dn. 08.04.2014 

Załącznik nr 9 –  pismo Stowarzyszenia Na Rzecz Warsztatów Terapii Zajęciowej „TĘCZA” 

z dn. 08.04.2014 

Załącznik nr 10 –  pismo Komendanta Państwowej Straży Pożarnej  z dn. 25.03.2014 

Załącznik nr 11 – pismo Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z dn. 04.04.2014 

Załącznik nr 12 – pismo Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych z dn. 

31.03.2014 

Załącznik nr 13 - pismo Biura Rady z dn. 08.04.2014  

 

 

    

 


